AppSettings.txt
The Curator Tool uses the AppSettings.txt file to control several interface settings on the user’s PC. For example, in the current .txt file there is a setting that controls the maximum number of records that can be displayed in the data grid. 
As a text file, it can be edited as needed to configure the user’s Curator Tool environment.  Where is this file stored? If you did a Windows search, you might find two files with that name on a PC with the CT installed. 
The CT first looks for the AppSettings.txt file in the individual user’s folder; if it is there, the CT uses that copy. If the user has never used the CT before he will not have a copy of that AppSettings.txt file in his folder. In that scenario, the CT makes a copy of a “Master Copy” of the AppSettings.txt file which is installed in the All Users folder. The CT will then place that copy in the individual user’s directory.  This strategy allows each user sharing the same computer to have their own custom CT settings.
Custom Item Labels (Formulas for Treeview “Friendly” Names)
The file also can be used to customize the list items’ labels  in the treeview in the List Panel. This is done via a formula. For example, in the following formula:
ACCESSION_INV_NAME_ID_NAME_FORMULA =  {get_accession_inv_name.plant_name}
syntax:   	nameofprimarykey_ID_NAME_FORMULA  =  {a GG fieldname}  + “ text as needed ”
(Use  + “ “ +   to insert a space between two fields if desired.)
example: 	 #ACCESSION_INV_NAME_ID_NAME_FORMULA = {get_accession_inv_name.inventory_id} + " - " + {get_accession_inv_name.plant_name} + " - " + {get_accession_inv_name.name_group_id}
Virtual Node Definitions


CT Configuration Settings
The following are various application setting definitions that can be set I the AppSettings.txt file:
· ux_numericupdownMaxRowsReturned = 10000
· ux_numericupdownQueryPageSize = 1000
· ux_checkboxOptimizeLUTForSpeed = true




2/25/2013 
Pete: (Pete’s responses in red)
I have several questions observations about the AppSettings.txt file (in advance, thanks for your response). If you prefer to verbally respond, call me tomorrow at 410.666.0100 at your convenience (if you can).
1. There are AppSettings.txt files under Documents and Settings\All Users \Application Data\GRIN-Global\Curator Tool\ as well as under the individual user – is there a hierarchy where one trumps the other?  

The CT will look for the AppSettings.txt file in the individual user’s folder first and if it finds it use that copy.  If the user has never used the CT before he/she will not have a copy of that AppSettings.txt file in their folder, so the CT will make a copy of the ‘Master Copy’ of the AppSettings.txt file located in the ‘All Users’ folder and place that copy in the individual user’s directory.  This strategy allows each user sharing the same computer to have their own custom settings for formula names etc…
1. Could you explain what the 

ACCESSION_ACTION_ID_NAME_FORMULA = "ACTIONS BABY " + {get_accession_action.accession_id} + " - " + {get_accession_action.action_name_code} + " - " + {get_accession_action.started_date} + " - " + {get_accession_action.completed_date} 

statement is doing?  

This is defining the formula the CT will use to create friendly names for objects of type ‘accession_action_id’
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1. When does the AppSettings.txt file get installed/overlaid – when a new copy of the CT is installed?  Does the install put a copy in both places – All Users, and the individual user’s?  

During the installation process (or update process) the CT installer will replace the AppSettings.txt file in the ‘All Users’ folder only – existing local copies of AppSettings.txt file in individual user folders will not be touched (you can imagine how upsetting that would be to a user who has spent a lot of time customizing their settings in that file discovering that all their hard work has been deleted).
1. I spoke with Mark about the virtual node definition. I’d like to go over that, especially what is the AppSettings.txt file saying:   CROP_ID_VIRTUAL_NODE_DATAVIEW = get_crop_trait  

It uses the returned data from the ‘get_crop_trait’ dataview to populate the virtual nodes of the ‘crop_id’ object (note: it passes the crop_id value to the ‘get_crop_trait’ dataview to get the results back then uses the primary key of the returned data to make virtual nodes under the ‘crop_id’ object)
1. (The yellow highlighted items should be edited when you edit the AppSettings.txt file for the next CT release.)  Sure – no problem.
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